MINUTA DE LA REUNIÓN DE TRABAJO DE LA COMISIÓN DE EDUCACIÓN CÍVICA Y CAPACITACIÓN ELECTORAL PARA TRATAR EL TEMAS RELATIVO A SU INSTALACIÓN, DEL OCHO DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO.

---Respecto al **Tercer punto** del orden del día el titular de la Comisión, Lic. Rafael Bermúdez Soto refiere que para el buen desarrollo de los trabajos que están a punto de emprender es necesario designar a la persona que fungirá como Secretaria técnica, para lo cual el titular propone a la Mtra. Blanca Yadira Villegas Guzmán, Coordinadora de Educación Cívica, estando de acuerdo la totalidad de los integrantes, por lo que se le solicita se integre a la presente reunión a efecto de cumplir con las responsabilidades que señala el Reglamento Interior del IEES, incorporándose a la misma.------

---Respecto al Cuarto punto del orden del día que corresponde a asuntos generales, el Lic. Rafael Bermúdez Soto, dio a conocer el número de personas participantes inscritos en el Segundo Concurso Estatal de Cortometraje, y consideró que la cantidad de personas participantes registradas hasta ese momento, no permite cumplir con el objetivo de este concurso, que es servir como una plataforma de expresión para la juventud. A lo que después comentó de manera informativa que la misma Comisión había determinado con antelación, en la etapa de planeación de este Concurso, que en caso de que la participación no cumpliera el criterio de tener por lo menos dos

Malale

SER .

aut -

Lic. Rafael Bermúdez Soto
Consejero Electoral
Titular de la Comisión de Educación Cívica y
Capacitación Electoral

Mtra. Gloria Icela García Cuadras
Consejera Electoral
Integrante de la Comisión de Educación Cívica y
Capacitación Electoral

Lic. Marisol Quevedo González

Consejera Electoral
Integrante de la Comisión de Educación Cívica y

Capacitación Electoral

Mtra. Blanca Yadira Villegas Guzmán
Coordinadora de Educación Cívica y Secretaria
Técnica de la comisión de Educación Cívica y
Capacitación Electoral